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satte, og at det danske menige Folk, som har alle 
Betingelserne for at kunne nyde en lykkelig og 
tilfreds Tilværelse, ved at hidses og jages ind i 
disse Kampe, hvor man sætter sig til Opgave at 
spænde dets Lidenskaber, at vække dets Had og at 
opflamme dets Nag, gaar glip af de gode Fredens 
og Frihedens Vilkaar, som en lykkelig Skjæbne har 
sljasiiket det, og som der kun behøves saare Lidet 
sor at vende til det hele Folks Velsignelse. 

For-aande» (Krabbe): Det ærede 
Medlem sor Randers Ylints 2den Valgkreds har 
Ordet. 

R .  P .  Jctrseriw Jeg srafalder Ordet. 

Formanden  (Krabbe): Det ærede 
Medlem for Frederiksberg Amts 1ste Valgkreds 
har Ordet. 

Ttwtirfcm Jeg kan indskrænke mig til 
meget korte Bemrerkningeu da det ærede Medlem, 
der nu talte, har impdegaaet de forsljellige Yttrin- 
ger, som idag ere fremkomne fra det ærede Med- 
lem for Veile Amts 2den Valgkreds (Berg), saa- 
ledes, at jeg sor mit Vedkommende ikke har nogen 
sæt-lig Grund hverken til at komme ind paa dette 
Thema, eller til at følge det ærede Medlem paa 
den Bei, han gik, da han slog en vis Retræte fra 
den Stilling, som han havde indtaget ved sine 
tidligere Udtalelser her iSalen, og som det ganske 
vist skulde være mig overordentlig kjært at se be- 
sriet for enhver JJijsforstaaelse; og det vilde der- 
for vare mig overordentlig kjært, hvis jeg maatte 
fra det ærede Medlem høre en aldeles bestemt og 
tydelig Udtalelse, som gaar ud paa, at han aner- 
kjender, at et Landeværn, organiseret paa den 
Maade, som det ærede Medlem yttrede, ikke paa 
nogen Maade kan være berettiget til at træde i 
Vaaben uden efter udtrykkelig Opfordring as den 
lovlige Øvrighed. 

Jeg skal iøvrigt hermed lade dette ligge og 
kun henvende sen enkelt Bemærkning lige overfor 
det ærede Medlem for Prcestø Anits 6te Valgkreds 
(Bojsen). Det ærede Medlem har stræbt saa meget 
som muligt at paavise Punkter, hvor han fandt, 
at der var Uenighed tilstede mellem Folkethingets 
Mindretal, Landsthinget og Regjeringein Han 
søgte at paavise en saadan Uenighed ved den Stil- 
ling, som Niindretallet har indtaget derved, at det 
har tilbudt Flertallet et Forslag om en Jndkonist- 
skat. Han søgte at paavise Uenighed mellem Min- 
dretaltet her og Latidsthinget derved, at han mente, 
at Landsthinget ikke saaledes som Mindretallet 
havde særlig ønsket Kjøbenhavns Befæstning mod 
Landsideir Jeg skal dog i den Henseende gjøre 
scerlig opmærksom paa, at det jo er klart, at, naar 
den ærede Minister har lovet at imødekoniiiie en 
Opfordring, der er stillet herfra om at ville 
fremme dette Spørgsmaal, har der fra Landsthiw 

gets Side ikke været nogen særlig Grund til at 
rette en lignende Opfordring til ham. Men hvad 
det egentlig kommer an paa, og hvad der egentlig 
er det, der synes at genere det ærede Medlem saa 
meget, det er, at der i Virkeligheden mellem disse 
tre Parter er i det Væsentlige en fuldstændig Evig- 
hed og fuldstændigsOverensstentnielse tilstede. For 
mig er det nemlig fuldstændig klart, at der mellem 
Regjeringem Landsthinget og Mindretallet heri 
Folkethinget er fuldstændig Evighed, ved- 
rørende alt  Væsent l ig t  i Forsvar-Z- 
sagen, Evighed om Nødvendigheden af at skride 
til Værket strax og Enighed om at besæste Kjø- 
benhavn. De Herrer ville se afBetæ1iktiiiigen, 
der nylig er afgiven fra Landsthingsndvalget an- 
gaaende Hær- og Flaadelovem at der ogsaa om 
disse Punkter er saadan Overensstemmelse, at de 
Forskjelligheder, som maatte være, kun optræde som 
Nuancer. Alle disse tre Parter, Regjeringem 
Landsthinget og Foltethingets Mindretal ere ogsaa 
enige om, at de ikke ville paatage sig noget som 
helst Medansvar sor den Ordning af Forsvaret, 
som af Flertallet her er foreslaaet, og som enten 
er en Forsvarsplan 홢홢 og faa er den umoden -홢홢 
eller ogsaa kun er Begyndelsen til en Forsvars- 
plan, men som saa er en uheldig Begyndelse, R 
knyttet til Betingelser, som forhindre ethvert ordnet 
Forsvars snarlige Gjenneniførelse. For saa vidt 
Flertallets Ændrittgssorslag vedtages, er det mig 
fuldstændig klart, at jeg derfor ikke paa nogen 
mulig Maade er i Stand til at stemme for Lov- 
forslaget, efter at det er bragt i den Skikkelse. 

V æ g .  Jeg skal kun gjøre et Par korte 
Bemærkninger. Det ærede Medlem, der nn satte 
sig, mente, at han var berettiget til at stille no- 
get Spxtrgsiiiital til mig om Forstaaelsen af mine 
tidligere Udtalelser, efter at han har havt den 
Dristighed 홢 sor ikke at bruge et stærkere Udtryk 홢- 
at give sin Fortolkning af Sagen. Jeg vil ikke 
indlade mig derom med det ærede Medlem. Jea 
har havt-Leilighed til at vise hans Forsøg paa 

»at besmitte Øiemedet sor min politiske Virksom- N 
hed tilbage, dermed er jeg tilfredsstillet. Overfor 
det ærede Medlem for Kjøbenhavns 5te Valgkreds 
(Bille) skal jeg endnu være blidere; thi jeg har 
en vis Flliedyrik med det ærede Medlems Befin- 
dende under hans Foredrag. Jeg har tidt havt 
Leilighed til at glæde mig over det Livlige, i en 
vis Forstand Opmuntrende, der var i det ærede 
Medlems Foredrag; men idag synes det, at Duf- 
ten helt var gaaet bort, det var saa mat, han var 
saa forsigtig at trods de stærke Ord savnedes ganske 
baade Frifkhed og Kraft. Jeg tilgiver der- 
for det ærede Medlem alle de Billeder, han 
opstillede for os om Almuen, der hidses og jag3s, 
hvis Lidenskaber VoekkeT og hvis: Had forstærkes, 
og som i det Hele taget blev bragt til Fordær- 
velsens Afgrund af disse Agitatorey der allerede 
her inde slog den Tone an, som skulde være den 


